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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

Посещение на делегация на БЧК в Турция

Турция
9-13 юни 2013 г.

Делегация на Българския Червен кръст (БЧК), ръководена от председателя на организацията г-н Христо Григоров, 
беше на работно посещение в Турция, по покана на Турския Червен полумесец (ТЧП). В състава на делегацията 
бяха включени членовете на Националния съвет на БЧК г-н Илия Раев (председател на ОС на БЧК-Варна) и г-н 
Ангел Кючуков (председател на ОС на БЧК-Смолян), както и генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов.

Двустранната среща между националните дружества на БЧК и ТЧП се проведе между 9 и 13 юни 2013 г. Основен 
фокус беше обсъждането на продължаващото сътрудничество между двете организации и задълбочаването на 
партньорските взаимоотношения между регионалните структури на Българския Червен кръст и на Турския Червен 
полумесец. Успоредно с това бяха обсъдени възможностите за общи инициативи в областта на бедствения 
мениджмънт.

Срещата е в продължение на вече установените традиционно добри партньорски взаимоотношения между БЧК 
и ТЧП и в унисон с подписания през 2002 г. договор за сътрудничество между двете хуманитарни организации. 
На 11 юни 2013 г. Турският Червен полумесец отбеляза 145 г. от основаването си. 

В рамките на визитата представителите на БЧК посетиха областната организация на Турския Червен 
полумесец в гр. Тузла и се запознаха с дейността на Истанбулската организация на ТЧП. Проведени бяха и 
работни срещи с председателя на Турския Червен полумесец г-н Ахмет Акар, с председателя на ТЧП в Истанбул, 
с кмета на гр. Тузла, както и с ръководството на областната организация на Тузла. Делегацията на БЧК имаше 
възможността да посети централния склад за бедствена готовност на Турския Червен полумесец, както и най-
големия кръвен център на организацията, а също така и да получи актуална информация относно дейностите на 
ТЧП в подкрепа на бежанците от Сирия. Към момента броят на подпомаганите лица е 225 000 души, настанени 
в 17 бежански лагера в Турция. 

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ
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В и ц е п р е з и д е н т ъ т  н а  Р 
България г-жа Маргарита Попова 
и председателят на БЧК маг. 
фарм. Христо Григоров подписаха 
споразумение за сътрудничество 
при гарантиране на основните 
права и свободи на лицата, търсещи 
и получили убежище в Република 
България. Документът предвижда, 

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Президентството на Р България и БЧК подписаха споразумение за 
сътрудничество

София
20 юни 2013 г.

при необходимост, оказване на хуманитарна помощ на уязвими чужденци, подпомагане издирването на лица, 
които са роднини или близки на чужденците, съвместно разработване на програми за интегриране на чужденци, 
получили закрила у нас и др.

Споразумението беше подписано по време на конференция под надслов „Национална система за закрила на 
чужденци в република България”, организирана от Комисията по предоставяне на убежище към Вицепрезидента 
на Р България, в която участваха представители на Администрацията на Президента, на ВКБООН, МВР, ДАБ, 
НПО. Целта на форума бе да се обсъди състоянието и развитието на националната система за убежище и 
закрила, координацията между институциите, съвременните проблеми и предизвикателства. В работата на 
конференцията, от страна на БЧК участваха: д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор и ръководител 
направление „Социално-оперативни дейности”, Гинка Луджева, директор на дирекция „Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”, и Мариана Стоянова, ръководител на Бежанско-мигрантската 
служба, която запозна присъстващите с 20-годишния опит на  БЧК в приемането  и интеграцията на бежанци 
в България. Презентация на тема „Ролята на Съвета на жените бежанки в работата с търсещите закрила и в 
интеграцията” изнесе Линда Ауанис, председател на Съвета на жените-бежанки.

20 юни - Ден на солидарност с бежанците

София
22 юни 2013 г.

По повод Световния ден на бежанеца, 20 юни, Бежанско-мигрантската служба на Българския Червен кръст, с 
подкрепата на представителството на Върховния комисариат за бежанците към ООН, Държавната агенция за 
бежанците и Съвета на жените бежанки, организира празник на открито в Южния парк в столицата. На този 
ден, чрез хепънинга, обществеността имаше възможност да изрази своята съпричастност и солидарност към 
съдбата на милиони хора, принудени да напуснат родните си страни, за да се спасят от преследване, насилие и 
граждански войни.

Официални гости на проявата бяха Роланд-Франсоа Вейл – представител на Върховния комисариат за 
бежанците към ООН за България, д-р Надежда Тодоровска –   зам.-генерален директор на Българския Червен 
кръст, Стоян Петров – зам.- председател на Държавна агенция за бежанците, Екатерина Русева – парламентарен 
секретар на Министерство на културата, Ева Жечева – представител на омбудсмана на Република България, 
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Линда Ауанис – председател на Съвета на жените-бежанки в България, Нидал Хлайф – журналист. Присъстваха 
и представители на бежански и мигрантски общности, партньори и дарители, гости от държавни ведомства и 
неправителствени организации, работещи по проблемите на бежанците, доброволци на БМЧК, журналисти от 
централните медии, граждани на София. 

До организаторите, участниците и гостите на отбелязването на Световния ден на бежанеца беше изпратен 
поздравителен адрес от г-н Михаил Миков – председател на 42-рото Народно събрание на Република България. В 
него се казва: „Присъединявам се към вас и напълно споделям мисията на тази благородна инициатива. Изразявам 
солидарност и подкрепа към общите усилия на обществото ни България да бъде спокоен и сигурен дом за хора, 
принудени да напуснат родината си, да се спасят от преследване, насилие и граждански войни. Уверявам ви, че 
Народното събрание на Република България ще бъде партньор и подкрепя всяка инициатива и политика, насочена 
към постигането на тези цели.”

В своето изказване д-р Тодоровска отправи послание към всички участници в хепънинга: „да изразят своята 
съпричастност и солидарност с бежанците в целия свят, които не избират доброволно участта си, а напускат 
родните си места, за да спасят живота си, да опазят семействата си, да защитят човешкото си достойнство”. 
Тя изтъкна, че „в последните години увеличаващият се брой на бежанците и мигрантите в световен мащаб се 
превръща във все по-голямо предизвикателство пред традиционната за българското общество толерантност 
и гостоприемство, но въпреки това, се справяме успешно в много тежки и за нас години”.

Тя увери присъстващите бежанци, както и всички партньори и гости на събитието, че Българският Червен 
кръст ще продължи да подпомага най-уязвимите да почувстват нашата страна близка и добронамерена, да 
защитава тяхното достойнство, да ги подкрепя в търсенето на приятели, работа и дом, да им помага в трудния 
и бавен процес на интеграция, свързан със спазването на българските закони и с опознаването на нашите 
традиции и култура.

Изказвания и поздравления към участниците и гостите на събитието от сцената отправиха и официалните 
гости - Роланд Вейл, Стоян Петров и Линда Ауанис.

В специалните шатри на БЧК, на Представителството на ВКБООН, на Агенцията за бежанците при 
Министерския съвет и на Каритас бяха наредени информационни и рекламни материали, а представителите 
на бежанските и мигрантски общности в България имаха възможност да представят културата, изкуството и 
бита на своите народи, както и ръчно изработени произведения на изкуството.

На сцената бежанците танцуваха национални танци и пяха характерни за страните си песни. В концерта 
участваха деца-бежанци и танцов състав от Националния дворец на децата.

Богатата музикална програма с участието на известни изпълнители – Коцето Калки, Теди Георгиев и Ева, 
Боби Шоу и Шехеразада, Петя Буюклиева, превърна събитието в истински празник за бежанците, като зарадва 
най-вече децата, за които имаше подготвени и занимателни игри и състезания.

Хасково
20 юни 2013 г.

С финансовата подкрепа на БЧК, 
в Учебно информационния център в 
СОУ “Васил Левски”, беше проведен 
открит урок по толерантност, 
посветен на Световния ден на 
бежанците. Целта на открития 
урок бе представяне на актуална 
информация за бежанци, търсещи 
закрила в България. 

Участие в събитието взеха ученици от 11 клас с главен учител Ст. Петкова, членове на клуба Приятели за 
ООН, Деница Димитрова – представител на Българския Червен кръст, и др. Учениците подготвиха кулинарна 
изложба - “Вкусът на Живота” - с блюда от националните кухни на родните страни на бежанците.
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София
25 юни 2013 г.

В зала „Алеко” на хотел Хилтън София се проведе традиционният 
Консултативен съвет на Партньорска мрежа за благотворителност 
на Българския Червен кръст, в който участваха председателя на БЧК 
Христо Григоров и доц.д-р Красимир Гигов, генерален директор на 
организацията, както и представители на компании от корпоративния 
сектор - дългогодишни партньори, членуващи в мрежата и новоприсъединили 
се съмишленици за каузите на организацията: Щефан Райтер, гл. изп. 
директор на хотел Хилтън София и домакин на събитието; Васил Тодоров, 
гл. секретар на БТПП и Гергана Димова, връзки с обществеността; 
Екатерина Анчева, връзки с обществеността и корпоративни комуникации 
на УниКредит Булбанк; Александър Димитров, управител на Metromedia; Женя 
Николова, маркетинг мениджър на Prime Screen; Петър Калоянов, бизнес 
стратегии и развитие на Техносим ЕАД; Светослав Иванов, търговски 
директор на Целум България АД; Инна Радулова, продажби и бизнес развитие 
на Интеркапитал Груп; Ина Ашламашка, TBC -Traffic Broadband Communica-
tions; Румяна Тодорова, гл. редактор и Десислава Паралингова, маркетинг 
и реклама на в-к „Строителство и имоти”.

БЧК отчете програма „Топъл обяд” 2012/2013

Председателят на БЧК откри заседанието и благодари за съпричастността и ангажимента на партньорите 
към каузите на Българския Червен кръст. Гинка Луджева – Директор на ВОМФИД на БЧК представи дейността 
на Партньорска мрежа за благотворителност и запозна новите партньори с историята на програма „Топъл 
обяд”, като подчерта, че за 8 години, благодарение на общите ни усилия са хранени около 7 000 деца в цялата 
страна и са вложени близо 1 млн. лева. На вниманието на присъстващите бе предоставен финансов отчет 
на Партньорската мрежа, както и счетоводна справка за отчетния период. Отделено бе специално внимание 
на най-активните партньори с разнообразни и продуктивни благотворителни кампании, на които бе изказана 
благодарност . Участниците бяха информирани, че всяка година на официалното честване на 8 май, Световния 
ден на Червения кръст и Червения полумесец, БЧК изразява признателност към дарителите си и към медийните 
и корпоративните си поддръжници.

Димитрина Попова, началник-отдел в дирекция ВОМФИД на БЧК запозна партньорите с реализацията и 
отчитането на фондонабирателните кампании през 2012 и 2013 г. Изтъкнат бе и конкретния принос на отделните 
партньори за осигуряване на повече разнообразие в начините за набиране на средства и каналите за комуникация 
с цел да се достигне до по-голям брой индивидуални дарители. Бяха дадени като пример благотворителните 
кампании – продуктови (Samex, Уникарт); чрез дарителски кутии в търговската мрежа (Кауфланд България); по 
ведомост (УниКредит Булбанк); кампаниитe онлайн с E-Pay за дарения през сайта на БЧК, в офисите за плащане 
на сметки на Easy Pay, чрез единния номер 1255 за набиране на средства чрез SMS и други. Бяха отчетени 
вложените и усвоени средства по програма „Топъл обяд” за учебната 2012/2013 година. 

Представени бяха новите партньори, които се включват с иновативни, креативни и модерни кампании, като 
всеки от тях разказа за съвместните благотворителни събития или за бъдещите приноси към каузи на БЧК. 

Повече за фондонабирателните инициативи на Партньорската мрежа ще намерите на: https://www.facebook.
com/TopalObjad, както и на сайта на БЧК http://www.redcross.bg/fundraizing/cpn_fund.html

София
18 юни 2013 г.

Зам.-председателят на VI-ти Териториален център на Столичната организация 
на БЧК, Лидия Ненова, посети заедно с доброволци детската градина на Средното 
специално училище за деца с увреден слух. 

Инициативата е част от проект „Магията на красивото”, изпълняван от 
учениците от 36-то СОУ „Максим Горки”. Доброволци на БМЧК от VI-ти ТЦ активно 
участваха в подготовката и провеждането на мероприятието. Те бяха изработили 
обучителни игри и забавления, с които да зарадват децата. 

Магията на красивото

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ НА БЧК
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София
20 юни 2013 г.

За седемнадесета поредна година Столичната организация на БЧК в 
партньорство с Мото-Пфое ЕООД осъществява програмата „Подпомагане на 
абитуриенти - сираци”. Със събраните през 2013 г. средства - 28 043, 20 лв., бяха 
подпомогнати с куверти и тоалети за абитуриентския бал 58 младежи, а за 53 
от тях бяха осигурени и дебитни карти с по 150 лв. 

Помощ за абитуриенти – сираци

София
19-20 юни 2013 г. 

Във връзка с високите температури 
през изминалата седмица Столичната 
организация на Българския Червен 
кръст разкри подкрепителни пунктове 
в столицата, където доброволци на 
организацията раздаваха минерална 
вода на гражданите. Акцията беше 
проведена съвместно със Столична 

Доброволци раздават вода в горещите дни

Първа долекарска помощ на работното място

Стралджа
18 юни 2013 г.

Проведе се обучение по първа долекарска помощ на работното място за 
служители от общинската администрация. Петнадесет души имаха възможност 
да усвоят основни техники по оказване на първа помощ при травми, причинени 
от различни инциденти. Д-р Панайот Попов, обучител по ПДП към БЧК – Ямбол, 
запозна служителите с това как да стабилизират състоянието на пострадалия 
до пристигането на специализиран медицински екип. Всички участници получиха 
удостоверения за преминат курс.

На 20.06.2013 г. се проведе среща на Секретариата на Столичната организация на БЧК с подпомогнатите абитуриенти. 
Гост на събитието беше г-жа Папалезова - управител на музея на „Мото-Пфое”. С приветствени думи към абитуриентите 
се обърна зам.-директорът на СО на БЧК - г-жа Спаска Тасева, която пожела на всички младежи успех.

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Учители се обучаваха за оказване на психосоциална 
подкрепа

Крумовград

Стартира поредица от обучения на учители по оказване на психосоциална 
подкрепа при бедствия, аварии, катастрофи и кризи. В първия обучителен модул 
участваха 14 начални учители от СОУ „В. Левски”. Галя Карапачова, психолог 
в Комплекса за социални услуги, направи презентация и проведе практически 
упражнения, които предизвикаха голям интерес.

община, а минералната вода беше предоставена безвъзмездно от фирма „Девин” АД.
На два пункта в столицата - пред пилоните на НДК и на площад „Света Неделя”, доброволци на БМЧК - София, членове 

на МАЕ и ДЕРБАК раздаваха вода на столичани от 14.00-16.00 ч. В интервю за телевизия ТВ 7 Анна Дамянлиева – зам.-
ръководител на ДЕРБАК-София, обясни, че целта на кампанията е както да разхлади столичани в най-горещите часове от 
деня, така и да им напомни, че здравето им през летните жеги зависи от приема на достатъчно количество течности.
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Бюлетин

Приключи етап от програма „Партньори за социална промяна” на 
Български младежки Червен кръст, чиято цел е намаляване уязвимостта 
на децата и младите хора в България. Едно от направленията на дейност 
бе обучение от психолог на доброволци от БМЧК – Смолян за работа по 
специално изготвени помагала за провеждане на ателиета по психосоциална 
подкрепа за деца от 4 и 8 класове в училище.

В продължение на 3 месеца ученици от смолянските училища ПМГ “В. 
Левски”, ГПЧЕ “Ив. Вазов”, ПГИ “К. Маркс” и VI ОУ “Ив. Вазов” преминаха 

Смолян
юни 2013 г.

Партньори за социална промяна

Кърджали
20 юни 2013 г.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Лора Пеева; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

В ПУ с интернат „Д-р Петър 
Берон” – Кърджали доброволци на 
БМЧК проведоха ателие по програма 
“Партньори за социална промяна” на 
БМЧК. Основната цел на проекта 
е да се помогне на млади хора със 
специфични нужди да повярват в 
себе си и да придобият знания за 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Българският Червен кръст получи специално благодарствено писмо от 
Информационна агенция „Фокус”, с което президентът на агенцията – Красимир 
Узунов, изказва своята признателност за отправените пожелания по случай 
тринадесетия рожден ден на „Фокус”: „Искрено благодаря за добрите думи и 
оценката за нашата работа, която Вие, заедно с хиляди наши партньори, читатели 
и слушатели, отправихте в деня на нашия празник”.

София
14 юни 2013 г.

БЛАГОДАРНОСТ

оказване на първа помощ на пострадал.
В рамките на проекта, с помощта на фирма „Агротех” ЕООД-Кърджали, една от стаите в интерната бе 

превърната в ателие по първа помощ, в което 10 ученика на възраст от 12 до 18 години се запознаха с техниките 
на спасяване на пострадал и как да се предпазят от инциденти. Учениците придобиха умения да общуват свободно 
с хора извън интерната и станаха по-уверени. 

От друга страна работата с децата помогна и научи младите хора от екипа по проекта да станат по-
телерантни, да приемат различията и да бъдат по-търпеливи.

обучения в ателиетата по психосоциална подкрепа. Чрез интерактивни форми и игри червенокръстците 
представиха на своите връстници темите “Емоции”, “Стрес” и “Взаимоотоншения”.


